
 

Jobs/Praktikum in der Caritas OÖ -  

Arbeitsbereiche für Sozialpädagog*innen  

 

Ort  Arbeitsbereiche 
Personal-
verantwortliche*r 

Kontaktdaten 

Bezirke: L, WL, BR, SR, 
VB, WE 

Caritas Lerncafe  Michaela Lehofer michaela.lehofer@caritas.ooe.at 
0676/8776-8119 

Leonding 
 
 
 
 

St. Isidor 
Erziehung, Wohnen 

Jobs:  
Ingrid Goldmann 
 
Praktikum:  
Daniela Pointner 

ingrid.goldmann@caritas-ooe.at 
0732/6791-7281 
 
daniela.pointner@caritas-ooe.at 
 0676 8776 2062 

Linz Berufliche Qualifizierung / 
Linz 

Praktikum: 
Birgit Krammer 
Astrid Wurm 

 
0676/8776-2834 
0676/8776-2835 
birgit.krammer@caritas-ooe.at 
astrid.wurm@caritas-ooe.at 

Leonding St. Isidor, Reitzentrum  Praktikum: 
Daniela Grill 

 
daniela.grill@caritas-ooe.at 
0732 7610 7340 

Leonding, Linz, 
Peuerbach, Wels   
 
 
 
Ried im Innkreis 
 
 
Bad Ischl 
 
 
Wels 
 
 
Linz 
 
 
Linz 
 
 
Linz 
 
 
Leonding 
 
 
Leonding 
 
 
 
Leonding 
 
 
Peuerbach 

Integrative 
Heilpädagogische 
Kindergärten, Horte, 
Krabbelstube  
 
Kiga, Hort 
 
 
Kiga, Hort 
 
 
Kiga, Hort 
 
 
Hort 
 
 
Hort 
 
 
Kiga, Krabbelstube 
 
 
Hort 
 
 
Hort 
 
 
 
Kindergarten 
 
 
Hort 

Jobs: 
Petra Aigner 
 
 
Praktikum: 
Gabriele Schmierer-Vogl 
 
 
Christine Schuster 
 
 
Sigrid Hochreiter 
 
 
Herbert Zauner 
 
 
Dietmar Gumprecht 
 
 
Monika DallBauernfeind 
 
 
Wolfgang Holzinger 
 
 
Christian Krottenauer 
 
 
 
Doris Nagel 
 
 
Michelle Maria Grossl 

 
petra.aigner@caritas-ooe.at  
0732/7610-7068 
 
 
0676/8776 7237 
kiho.ried@caritas-ooe.at 
 
0676/8776 7299 
kiho.badischl@caritas-ooe.at 
 
0676/8776-7225        
kiho.wels@caritas-ooe.at 
 
0676/8776-7060       
hort1.hsb@caritas-ooe.at 
 
0676/8776-7054       
hort2.hsb@caritas-ooe.at 
 
0676/8776-7064          
kiga.hsb@caritas-ooe.at 
 
0676/8776-7230     
hort1.isidor@caritas-ooe.at 
 
0676/8776-7244    
hort2.isidor@caritas-ooe.at 
 
0676/8776-7200 kiga.isidor@caritas-
ooe.at 
 
0676/8776-7550       
hort.pius@caritas-ooe.at 
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Linz 
 

Haus für Mutter und Kind 
 

Jobs: 
Christiane Felitsch  
 
Praktikum: 
Sedina Dolic 

 
christiane.felitsch@caritas.ooe.at 
0676/8776-2333 
 
0676/8776-2335   
sedina.dolic@caritas-ooe.at 

Linz 
 

Tageszentrum 
Wärmestube 
 

Patrick Hörtnagl 
 

patrick.hoertnagl@caritas.ooe.at 
waermestube@caritas-ooe.at 
0676/8776-2343 

Linz  Tageszentrum FRIDA, Angela Mayrhofer 0732/7610-2341 
angela.mayrhofer@caritas-ooe.at 

Asten 
 

Hartlauerhof  
 

Lia Cozmuta  lia.cozmuta@caritas-ooe.at 
0676/8776-2362 

Bezirke OÖ Flüchtlingshilfe Lisa Steinkogler  lisa.steinkogler@caritas-ooe.at 
0676/8776-2365 

Peuerbach, Andorf 
 

St. Pius, Wohnen 
Erwachsene und Senioren 
mit Beeinträchtigung 

Josef Ratzenböck  
 

josef.ratzenboeck@caritas.ooe.at  
07276/2566-7514  

Engelhartszell, 
St.Ägidi, Waldkirchen, 
Buchkirchen, Pfaffing 
 
 
 
Linz  

Invita Arbeitsintegration 
und Fähigkeitsorientierte 
Aktivität   

Jobs: 
Barbara Schiller  
 
 
 
 
Praktikum: 
Daniel Erwin Hebenstreit 

 
barbara.schiller@caritas-ooe.at 
0676/8776-8847 
 
 
 
 
0676/8776-8871 
daniel.erwin.hebenstreit@caritas-ooe.at 

Linz, Wels, 
Engehartszell, St.Ägidi, 
Neukirchen a. W., 
Haibach o.d. Donau, 
Waldkirchen, 
Diersbach, Pfaffing, 
Ebensee, Gmunden, 
Pram, Ried u Sierning  
 
 
 
Engelhartszell, St. 
Ägidi, Neukirchen aW, 
Haibach adD 
 
Salzkammergut, 
Gmunden, Pfaffing, 
Ebensee 
 
Wels, Linz 
 
 
Engelhartszell 
 
 
Waldkirchen, 
Diersbach, Pram 
 

Invita Wohnen  Jobs: 
Brigitte Lautner 
Ursula Haas 
 
 
 
 
 
 
 
 
Praktikum: 
Volker Hofer 
 
 
Johannes Pilz 
 
 
 
Willibald Kreinecker 
 
 
Roswitha Reisinger 
 
 
Daniel Zorn 
 

 
brigitte.lautner@caritas-ooe.at 
ursula.haas@caritas-ooe.at 
0676/8776-2920 
0676/8776-8818 
 
 
 
 
 
 
 
0676/8776-2965  
volker.hofer@caritas-ooe.at 
 
0676/8776-8821 
johannes.pilz@caritas-ooe.at 
 
 
0676/8776-2989 
willibald.kreinecker@caritas-ooe.at 
 
0676/8776-2955 
roswitha.reisinger@caritas-ooe.at 
 
0676/8776-2919  
daniel.zorn@caritas-ooe.at 

 

Stand: 23.12.2025 / Daniela Pointner, PE 
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